

**PROTOKÓŁ NR XXXVI.2014**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 29 MAJA 2014 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Podinspektor ds. administracyjno – prawnych *Łukasz Gargula*, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – *Bożena Dżugaj*, Radny Rady Powiatu Oleśnickiego – *Alojzy Kulig*, sołtysi Gminy: *Elżbieta Gorzelańczyk* – Chełstów, *Adam Bednarski* – Grabowno Wielkie *Kazimiera Pruska* – Dąbrowa, *Wiesław Szymczykiwicz* – Goła Wielka, redaktor Panoramy Oleśnickiej, (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

**Ad. pkt I**

**Otwarcie Sesji.**

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło słowami: „Otwieram XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Do sali wszedł radny Andrzej Moczulski

**Ad. pkt II**

**Informacja na temat porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji (*załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Franc przedstawiła porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji.
- II. Informacja na temat porządku obrad.
- III. Zatwierdzenie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej.
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
  - a) realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2013,
  - b) ocena zasobów pomocy społecznej Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze za rok 2013.
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014,
2. zmiany uchwały nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,
3. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1490D Goszcz - Syców”.
4. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Wykonanie nakładki bitumicznej w drodze powiatowej nr 1485D w miejscowości Łazisko”.
5. określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłków okresowych i zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu w części lub całości.
6. określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.
7. zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych oraz gruntów zabudowanych tymi budynkami i lokalami.
8. rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Pawałowskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

VI. Interpelacje i zapytania.

VII. Wolne wnioski i komunikaty.

VIII. Zakończenie Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, chciałbym poddać pod głosowanie wnioski o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Pawałowskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Kto jest za tym, żeby dzisiejszy porządek obrad rozszerzyć o nowy projekt uchwały?

Głosowanie: 13 głosów „za”.

**Ad. pkt III**

**Zatwierdzenie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących” przyjęto protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze.

## Ad. pkt IV

### **Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

*(Sprawozdanie nr 29.2014 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).*

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, że sprawozdanie nr 29.2014 z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra za okres od 19.04.2014 roku do 27.05.2014 roku jest do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. W tym okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra wydał 26 zarządzeń w 6 zakresach:

#### 1. Spraw dotyczących gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, obniżenie ceny wywoławczej w przetargach ustnych nieograniczonych na najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Twardogóra jest bardzo dobrym posunięciem w obecnej sytuacji gospodarczej naszego miasta. Jestem z tego powodu bardzo zadowolony.

Nie zgłoszono więcej pytań.

#### 2. Spraw finansowych.

Radny Jerzy Skrzypiec zapytał, o średnią ceną m<sup>2</sup> gruntów komunalnych na terenie miasta i gminy Twardogóra przyjętych do celów ewidencyjnych, czy ceny są takie jak w zeszłym roku?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, jest to cena szacunkowa potrzebna wyłącznie do tego żeby przeliczyć wartość gruntów, które my posiadamy jako gmina. 18 nieruchomości które nie zostały wcześniej sklasyfikowane musimy wycenić żeby spełnić wymogi.

Nie zgłoszono więcej pytań.

#### 3. Spraw infrastruktury technicznej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

#### 4. Spraw oświatowych.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, ile firm złożyło oferty na dowóz uczniów do szkoły?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, że przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty, gdyż nie minął jeszcze termin składania ofert.

Nie zgłoszono więcej pytań.

#### 5. Spraw organizacyjnych.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

## 6. Kontroli zarządczej.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Do sali wszedł radny Piotr Barański

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, zanim dojdę do realizacji kolejnych punktów sprawozdania chciałbym powiedzieć, że trwają inwestycje budowy drogi przy ulicy Długiej, chodnika w Chełstówku i Chełstowie jak również rozpoczęła się budowa drogi przy ulicy Polnej. To są główne inwestycje, oprócz tego jest szereg drobnych remontów. Odnosząc się do Państwa postulatów, które składaliście na ostatniej Sesji dotyczących przejścia dla pieszych na ulicy 1 – go Maja, budowy barierki przy świetlicy w Domasławicach i zbitego lustra, oświadczam, że wysłaliśmy stosowne pisma do Zarządu Dróg Powiatowych i otrzymaliśmy potwierdzenie przyjęcia i skierowania na komisję do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego. Nie wiem kiedy odbędzie się ta komisja niemniej jednak mamy zapewnienia ustne z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych o pozytywnym załatwieniu sprawy. Bariierka przy świetlicy w Domasławicach została już zamontowana, a pozostałe zadania czekają na dalszy rozwój. Było zgłoszenie, że brakuje koszy na ulicy Wrocławskiej, są one zamówione i lada moment będą montowane. Został złożony wniosek do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei w związku z budową chodnika w miejscowości Goszcz. Wniosek został złożony miesiąc temu i jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Firma ILPEA zakupiła od gminy tereny objęte podstrefą Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST - PARK” i wybuduje w Chełstówku dwie hale produkcyjne. ILPEA otrzymała już zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w strefie. Zamierza na pierwszym terenie o powierzchni 2,4ha produkować taśmy magnetyczne, elementy gumowe, plastikowe i metalowe – głównie dla sektora AGD, motoryzacyjnego i budowlanego. ILPEA zamierza zatrudnić minimum 20 pracowników i zainwestować co najmniej 10 mln zł najpóźniej do końca czerwca 2016 r. Na drugim terenie o powierzchni 1,99ha produkowane będą półprodukty do wytwarzania plastiku oraz elementy z plastiku i gumy dla wymienionych sektorów. W tym miejscu zatrudnienie znajdzie również co najmniej 20 osób, a nakłady inwestycyjne nie będą mniejsze niż 10 mln zł. Ten etap inwestycyjny firma planuje zakończyć najpóźniej do końca 2019 r., ale czas na zatrudnienie ma do połowy roku kolejnego. Decydując się na zainwestowanie w strefie ekonomicznej, ILPEA zadeklarowała utrzymanie zatrudnienia, w ramach nowej działalności, na minimalnym poziomie 40 osób w okresie od 30 czerwca 2020r. do 30 czerwca 2023 r.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy jest jakaś sugestia, że mają być zatrudnieni mieszkańcy miasta i gminy Twardogóra?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, nie mamy możliwości postawienia takich warunków.

Radny Witold Szydełko powiedział, Burmistrz Jan Dżugaj deklarował kiedyś, że wystąpił do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei o współfinansowanie chodnika i dziwi mnie to, że w tej sytuacji nie podtrzymujemy pierwszego wniosku. Moim zdaniem chodnik jest bardzo potrzebny i brak jego powoduje zagrożenie w ruchu pieszych. W ten sposób gmina pokazała, że zależy jej na bezpieczeństwie mieszkańców.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, zależy nam wszystkim na tym, żeby chodniki były tam gdzie odbywa się ruch pojazdów. Wniosek, który został złożony ponad rok temu zdezaktualizował się i trzeba było to ponowić. We wniosku były przytoczone rozmowy z poprzednim kierownictwem, a więc należało go uaktualnić i zacząć pewne procedury od początku. Wniosek został złożony i czekamy na odpowiedź.

Radny Witold Szydełko powiedział, samo złożenie wniosku o niczym nie świadczy, to jest tylko przekazanie wniosku, jakbyśmy się zadeklarowali, że gotowi jesteśmy współfinansować takie rozwiązanie to jednocześnie byśmy potwierdzili fakt, że jesteśmy zainteresowani rozwiązaniem tej sprawy.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, to nie jest nasza droga więc nie możemy deklarować przedwcześnie, że my chcemy zrobić ten chodnik. Wniosek złożyliśmy i czekamy na odpowiedź.

Podinspektor ds. administracyjno – prawnych Łukasz Gargula przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013.

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem, do 30 kwietnia wpłynęło do Biura Rady szczegółowe sprawozdanie ze współpracy z organizacjami za rok ubiegły. Z mojej strony pragnę dodać, iż w roku 2013 Gmina Twardogóra na podstawie uchwały Rady Miejskiej w/s rozwoju sportu zawarła 7 umów z klubami sportowymi.

Ponadto na podstawie ustawy o pożytku publicznym zawarto umowę z Caritasem na dowóz osób niepełnosprawnych do Dobroszyc z Fundacją na rzecz Profilaktyki i Rehabilitacji Dzieci na zadanie Ochrona i Promocja Zdrowia oraz ze Stowarzyszeniem „VIVA ART” na zadanie ożywiamy lokalne zabytki w ramach którego zorganizowano w kościele pw. Św. Trójcy koncerty. Łącznie dotacje w roku ubiegłym wyniosły: 154.304,40 zł.

Wszystkie organizacje złożyły stosowne sprawozdania i rozliczyły otrzymane dotacje.

Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w Biurze Rady Miejskiej (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, jak są rozliczane kwoty dotacji na kluby „Lotnik”?

Podinspektor ds. administracyjno – prawnych Łukasz Gargula odpowiedział, na każdą grupę została zawarta umowa i każda umowa została osobno rozliczona.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj przedstawiła sprawozdanie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). Ocena zasobów przygotowywana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Niniejszy dokument prezentuje informacje dotyczące takich obszarów tematycznych, jak: infrastruktura, kadra, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Ponadto, ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. Należy jednak podkreślić, że opracowanie zawiera nie tylko kwestie dotyczące ścisłego oddziaływania pomocy społecznej na lokalne środowisko w ramach jej ustawowych zadań, wskazuje również na problemy dotyczące polityki mieszkaniowej, demograficznej i rynku pracy. Uwzględnia, zatem te wszystkie elementy, które obejmują swym zasięgiem szerokie spektrum infrastruktury polityki społecznej Miasta i Gminy Twardogóra. Ocenę zasobów pomocy społecznej opracowano na podstawie danych uzyskanych z Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek organizacyjnych. Niniejsza ocena jest materiałem poglądowym mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w kolejnym okresie.

Analizując ocenę zasobów pomocy społecznej pod kątem istniejących problemów i potrzeb przy planowaniu budżetu na kolejne okresy warto zwrócić uwagę na następujące kwestie;

- z roku na rok ubywa mieszkańców naszej Gminy i tak dla porównania w roku 2011 było nas 12.998 w roku 2013 już 12.914, ubywa również osób w przedziale wiekowym od 0-17 lat w roku 2011 było 2.469 natomiast w roku 2013 już 2.413, a co za tym idzie z roku na rok zwiększa się nam liczba osób w podeszłym wieku i tak dla porównania w roku 2011 kobiet powyżej 60 roku życia było 1.375 w roku 2013 już 1.392, natomiast mężczyzn powyżej 65 lat w roku 2011 było 525 w roku 2013 już 605, a zatem obserwuje się proces starzenia populacji naszych mieszkańców,
- zabezpieczenie środków na usługi opiekuńcze dla osób starszych i niepełnosprawnych w miejscu ich zamieszkania,
- zapewnienie środków na pokrycie odpłatności za pobyt mieszkańców przebywających w domu pomocy społecznej,
- zabezpieczenie środków na realizację zadań wynikających z przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. na zatrudnienie asystentów rodziny, refundację kosztów utrzymania dziecka w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych),
- zapewnienie środków na pomoc osobom bezdomnym korzystających z możliwości zamieszkania w schronisku,
- rozwój poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego i rodzinnego) osobom i rodzinom, które wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych,
- gmina potrzebuje również mieszkań socjalnych dla osób eksmitowanych.

#### **Ad. pkt V**

#### **Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014.**

*Projekt Uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, uchwała w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014 szczegółowo była omawiana na Komisji Strategii i Rozwoju i dodała, że główne zmiany zarówno w zakresie dochodów jak i wydatków dotyczą zwiększenia tych pozycji w związku ze sprzedażą nieruchomości w Chełstówku w ramach Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST – PARK”.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że wszystkie projekty uchwał otrzymały opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014 otrzymał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.287.2014 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

*Projekt Uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisji Strategii i Rozwoju i dodała również, że zmiany treści tych załączników wynikają ze zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.288.2014 w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1490D GOSZCZ Syców”.**

*Projekt Uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisji Strategii i Rozwoju ale w skrócie powiem, że projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego powstał w myśl ustawy o finansach publicznych. Pomoc finansowa na zadanie o nazwie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1490D Goszcz - Syców” zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków z budżetu gminy na 2014 r. w wysokości 50.000 zł. Zadanie zostanie wykonane w tym roku.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.289.2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1490D Goszcz - Syców”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Wykonanie nakładki bitumicznej w drodze powiatowej nr 1485D w miejscowości Łazisko”.**

*Projekt Uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisji Strategii i Rozwoju ale w skrócie powiem, że projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego powstał w myśl ustawy o finansach publicznych. Pomoc finansowa na zadanie o nazwie „Wykonanie nakładki bitumicznej w drodze powiatowej nr 1485D w miejscowości Łazisko” zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 2014 r. w wysokości 100.000 zł. Jest to zadanie jednoroczne.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.290.2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie „Wykonanie nakładki bitumicznej w drodze powiatowej nr 1485D w miejscowości Łazisko”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłków okresowych i zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu w części lub całości.**

*Projekt Uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj powiedziała, że projekt uchwały nr 5 był szczegółowo omawiany na Komisji Strategii i Rozwoju zgodnie z art. 96 o pomocy społecznej wysokość zwrotu wydatków na zasiłki celowe, pomoc rzeczową przyznane pod warunkiem zwrotu, ustala się uwzględniając wysokość dochodu osoby lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.291.2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłków okresowych i zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu w części lub całości.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.**



*Projekt Uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj powiedziała, zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie zwany dalej „zasiłkiem” może być przyznany osobom i rodzinom spełniającym kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. Zasiłek może zostać przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i propozycje działań rodują, że przyznana pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego usamodzielnienia świadczeniobiorcy. Wysokość zasiłku ustala się na kwotę 2.500 zł. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze ma prawo do kontrolowania sposobu wykorzystania zasiłku. Świadczeniobiorca zobowiązany jest dokumentować sposób wykorzystania zasiłku na podstawie faktur VAT, rachunków oraz innych dokumentów potwierdzających ponoszone wydatki. Zasiłek podlega zwrotowi w przypadku gdy został wykorzystany niezgodnie z przeznaczeniem, zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia się lub przerwania działalności, na którą przyznano pomoc w ciągu 12 miesięcy od daty przyznania. Zwrot zasiłku następuje na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej dla świadczeń nienależnie pobranych.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.292.2014 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 18* do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych oraz gruntów zabudowanych tymi budynkami i lokalami.**

*Projekt Uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof Górecki powiedział, uchwała ma charakter porządkowy regulujący pewne rzeczy, ponieważ istnieje już uchwała nr XLVI/328/2006 z 29 czerwca 2006 r. podjęta przez Radę Miejską w Twardogórze w związku z tym chcemy nadać tej uchwale bardziej przejrzysty charakter. Proszę o małą korektę uchwały, w § 1 wykreślić ustęp 2 i dokonanie zmiany w zdaniu, zamiast słowa „w budynkach” należy wpisać „i budynków jednolokalowych”. W § 2 po słowie „tych lokali” dopisać „dla których zawarte są umowy najmu na czas nieoznaczony” i stwierdzenie „bez przetargu” zamienić na „w trybie bezprzetargowym”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” 1 głos „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXVI.293.2014 w sprawie zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych oraz gruntów zabudowanych tymi budynkami i lokalami.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Pawłowskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

*Projekt Uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Pawłowskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, proszę o zmianę zapisu w uzasadnieniu „po uzyskaniu w drodze” na „po uzyskaniu w trybie”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI.294.2014 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Pawłowskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. VI**

**Interpelacje i zapytania.**

Radna Liliana Gawin – Kahla zapytała, w jednej z deklaracji Burmistrza słyszeliśmy o tym, że będzie wykonana nakładka bitumiczna na ulicy Partyzantów, jadąc dzisiaj zauważyłam, że ta droga jest łatana i chciałam się zapytać, czy nie lepiej byłoby ściągnąć asfalt?

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański powiedział, faktycznie jadąc dzisiaj tą ulicą zauważyłem, że ta droga jest łatana, osobiście uważam, że mija się to z celem bo za pół roku ta droga będzie wyglądała tak samo.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, to nie jest bezsensu, taka jest technologia. Jeżeli są ubytki w asfalcie a planowane jest położenie 4cm dywanika to wcześniej tak czy inaczej trzeba przeprowadzić uzupełnienie tej drogi.

Radny Przemysław Paprocki zapytał, czy już wiadomo kiedy ruszą remonty dróg gruntowych? Zostały wycofane z budżetu pewne inwestycje w związku z tym, czy w miejsce tej inwestycji zaplanowana zostanie na ten rok budowa 150m chodnika w miejscowości Moszyce?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, remonty dróg gruntowych już ruszyły. Dróg mamy dużo więc trochę to potrwa, a jeśli chodzi o chodnik to nie mamy tego w planach. Nie możemy ująć tej inwestycji chyba, że będzie jakieś dofinansowanie na ten cel wtedy będziemy mogli to zrealizować.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, pytali mnie mieszkańcy Nowej Wsi Goszczańskiej, czy zapytałem o przystanek, odpowiedziałem, że tak. Dosłownie przytoczyłem Burmistrza wypowiedź. I jedna Pani powiedziała tak: jest Pan Burmistrem przynajmniej 13 lat i do tej pory nie przeszkadzał Panu przystanek. Nie było żadnych zmian jeśli chodzi o oznakowanie drogi, zostało wszystko tak jak było. Dopiero zmiana przewoźnika spowodowała, że został zlikwidowany przystanek. Dotychczasowy przewoźnik zatrzymywał się tam gdzie go poproszono, natomiast nowy przewoźnik kategorycznie powiedział, że będzie się zatrzymywał tylko i wyłącznie na przystanku, który został przeniesiony w inne miejsce. Przewoźnik nie powinien stawiać warunków.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, nie przewiduje się przystanku w miejscu, w którym on wcześniej istniał i kierowca się tam nie będzie zatrzymywał gdyż zobowiązuje go umowa, a przede wszystkim wraz z opiekunem odpowiada za bezpieczeństwo uczniów. Oczywiście każdy kierowca może popełniać samowolę i zatrzymywać się tam gdzie zechce ale robi to wtedy nielegalnie. Jest to jego ryzyko i jego decyzja. Gdyby coś się stało w momencie zatrzymania się w miejscu do tego nie wyznaczonym, kierowca ponosi całkowitą odpowiedzialność za osoby przewożone. Stąd uważam, że kierowca zachowuje się poprawnie i zgodnie z umową. Ponadto Pan radny wspominał, że dziecko ma około 1km do przystanku. Ten przystanek jest usytuowany w środku wsi i wszystkie dzieci mają taką samą odległość jeżeli chodzi o najdalszy kraniec wsi. Ustawa wyraźnie mówi, że my jesteśmy zobowiązani wozić dzieci od 3km. Także do 3km dziecko może przejść pieszo do szkoły. W Twardogórze wiele dzieci chodzi pieszo nawet 2km do szkoły i autobus ich nie podwozi. My wymagamy od firmy żeby się stosowała do umowy.

Radny Jerzy Skrzypiec poprosił o wgląd do umowy.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, każda umowa jest dostępna dla każdego obywatela, nie tylko dla radnych.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, jeszcze dodam takie moje osobiste stwierdzenie, z małego epizodu robi się naprawdę duża sprawa i zamiast likwidować spory z mieszkańcami, to sami sobie je stwarzamy. Szkoda, że to się dzieje za sprawą urzędu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, zatargi właśnie wszczynają mieszkańcy Nowej Wsi Goszczańskiej ponieważ zaczęli żądać od kierowców zatrzymywania się w przeróżnych miejscach i w momencie kiedy kierowca przestał się zatrzymywać powstał problem i rodzice zaczęli przychodzić do gminy ze skargą dlaczego autobus zatrzymuje się w trzech miejscach, a nie w sześciu. Pouczyliśmy kierowcę, że postępuje nieprawidłowo i od tej pory zatrzymuje się tylko na przystanku autobusowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, widzę, że jest to duży problem dla tej miejscowości, moglibyśmy się tej sprawie przyjrzeć na najbliższej Komisji Strategii i Rozwoju, należałoby wziąć do ręki mapy i za Pana pośrednictwem ustalić bezpieczne miejsce, w którym mógłby się zatrzymywać autobus.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, przyjadą rodzice i sami będą rozmawiać z Burmistrem.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański zapytał, jakie są kryteria przy wyborze stawiania punktów oświetleniowych. Bo w wielu miejscach już powstały te

punkty natomiast ja już od kilku lat składam wnioski do budżetu o postawienie oświetlenia w dwóch punktach i odzewu nie ma.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, punkty powstają tam gdzie nie ma dostatecznego oświetlenia, gdzie mieszka dużo ludzi i gdzie są możliwości techniczne. Tam gdzie możemy starać się uzupełniać oświetlenie. Po rozmowach z TAURONEM ustaliliśmy gdzie jeszcze mają powstać punkty oświetleniowe.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański powiedział, wydaje nam się, że jest możliwość postawienia tego oświetlenia. Należałoby tam postawić około czterech punktów oświetleniowych. Budynki stoją tam od 10 lat i tam nie ma światła.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, rozumiem, że zgłasza Pan wniosek o budowę nowych punktów oświetleniowych?

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański odpowiedział, powielam go, gdyż wniosek był już złożony.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, nie pamiętam dokładnie, które punkty są wytyczone do budowy oświetlenia w tym roku, jeżeli są umieszczone to zrobimy to, jeżeli nie to w przyszłym roku będą robione.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, proszę zwrócić uwagę na plac zabaw przy zbiegu ulic Kościuszki i Leśnej, należałoby skosić trawę i uzupełnić kilka sztachet w płocie. Przy ulicy Leśnej jest kawałek chodnika przy którym nikt nie mieszka ale rosną tam chwasty, czy można by było coś to spryskać?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, w obecnej chwili trwają przeglądy placów zabaw i staramy się, żeby na wakacje wszystko zostało wykonane. Przeglądy się odbyły, zlecenia zostały podpisane i wszystkie będą realizowane. Odnotowałem sobie informację o spryskaniu chodnika.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, na ulicy Kilińskiego jest brak chodnika na odcinku około 10-12m?

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański zapytał, czy sala w Goszczu jest już skończona, czy był jakiś odbiór i czy będziemy mogli ją obejrzeć?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, całe to skrzydło jest wyremontowane, czyli dach, elewacje i okna, a jeżeli chodzi o salę to jest ona wyremontowana w środku i praktycznie gotowa do użytku. Zadanie, które rozpoczęliśmy ponad rok temu nie zostało zakończone i pieniądze, które otrzymaliśmy z programu operacyjnego Stowarzyszenia Doliny Baryczy w kwocie 1.500.000 zł nie zostały w całości wykorzystane gdyż kosztorys był przewidziany na około 3.000.000 zł, a po przetargu okazało się, że zostało nam około 500.000 zł niewykorzystanej dotacji i wystąpiliśmy o pozwolenie na rozszerzenie zakresu i udało się. W tej chwili doprojektowaliśmy wnętrze pozostałej części tzw. warsztatu mechanicznego włącznie z posadzkami, energią elektryczną i ogrzewaniem. Utwardzony zostanie również plac parkingowy dla osób zwiedzających obiekt. Prace projektowe trwają, a następnym krokiem będzie przetarg na wykonanie tych prac. Mamy czas zakończenia prac do czerwca 2015 roku.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, rozwalone są drzwi wejściowe do kościoła, należałoby to w solidny sposób zabezpieczyć i uporządkować szatę roślinną.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, cały zespół pałacowy jest własnością gminy, ale sam kościół jest własnością Skarbu Państwa i nadzór nad tym sprawuje Starosta. Zwrócimy się do Starosty, żeby zabezpieczył drzwi, natomiast jeśli chodzi o śmieci to nie znamy powodu dla którego są one wysypywane skoro każdy płaci za osobę, a nie za ilość oddawanych śmieci. Jest to dziwne ale jak widać możliwe. Jeśli chodzi o zieleń wokół kościoła to tak jak wyżej wspominałem nie jest to nasz teren natomiast zieleń parkowa jest częściowo porządkowana ale wymaga to czasu i ogromnej pracy.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, stojąc w drzwiach kościoła na środku stoi trumna, a śmieci są bieżącej konsumpcji.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, czy moglibyśmy się zwrócić do zarządcy sklepu DINO o to, żeby uporządkował i zabezpieczył jakoś kamyczki, które są wysypane wokół sklepu gdyż roznoszą się na chodnik i drogę, czego skutkiem może być uszkodzenie samochodu?

Radny Andrzej Hnat zapytał radnego powiatowego Pana Alojzego Kuliga, co zostało zrobione w sprawie wyczyszczenia poboczy i rowów przy drodze powiatowej Ostrowina – Chełstówek?

Radny Rady Powiatu Oleśnickiego Alojzy Kulig odpowiedział, poinformowałem o tej sytuacji Zarząd Dróg Powiatowych, ale w międzyczasie zmieniła się kadra zarządzająca i niewiadomo z kim rozmawiać. Można zaprosić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i go o to zapytać. Ja nie mam władzy nad dyrektorem zarządu i nie mam wpływu na to jak on się zachowa. Poinformowałem o zaistniałej sytuacji i więcej nic nie mogę zrobić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, sprawa zostanie skierowana do Zarządu Dróg Powiatowych.

## **Ad. pkt. VII**

### **Wolne wnioski i komunikaty.**

Radny Rady Powiatu Oleśnickiego Alojzy Kulig powiedział, 2 dni temu było święto samorządu terytorialnego i w związku z tym, chciałbym wszystkim złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji tego święta. To święto powstało dla uczczenia pierwszych wyborów samorządowych. Tym wszystkim, którzy będą brali udział w tegorocznych wyborach życząc powodzenia.

Jest nowy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marzena Graczyk i nowy Komendant Powiatowy policji, którego nie mieliśmy jeszcze okazji poznać, ale mam nadzieję, że nie długo to się zmieni. Jako Dyrektor ZGKiM cieszę się z tego, że na cmentarzu komunalnym zrobiliśmy 300m sieci wodociągowej, są dwa punkty czerpane. Również ma być przywieziona nowa toaleta godna XXI wieku. Jutro ma się odbyć przetarg. Odnośnie koszenia trawy, powiem tak, trawa rośnie bardzo szybko gdyż sprzyja jej pogoda i nie możemy się wyrobić z koszeniem, ale pomału damy radę ze wszystkim.

Radny Andrzej Hnat powiedział, mam wniosek do Dyrektora ZGKiM dotyczący uwidocznienia na budynku tabliczki z napisem PSZOK. Jest ona niewidoczna dla mieszkańców Gminy.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, popieram radnego w kwestii tabliczki jest ona zdecydowanie za mała. Nie wszyscy jeszcze wiedzą jak działa ten system, więc reklama tego punktu faktycznie powinna być większa i bardziej widoczna.

Radny Andrzej Drapiewski powiedział, został wybrany nowy sołtys Goli Wielkiej w związku z tym chciałbym usłyszeć parę słów o sobie.

Sołtys Goli Wielkiej Wiesław Szymczykiewicz powiedział, moją intencją jako sołtysa jest to, żeby wybudować drogę. Ta wieś jest zapomniana przez Boga i ludzi, a jest wsią urokliwą i nie wyprowadziłbym się stąd. Parę lat temu rozmawiałem z Burmistrzem, który mówił, tak wybudujemy kanalizację i drogę. Kiedy przypominałem o drodze Burmistrz powiedział „a skąd, kto buduje drogi w miejscu gdzie nie ma ludności”. Droga nie musi być od razu asfaltowa, ale żeby była przejezdna. Wtedy na pewno wiele osób będzie chciało się przenieść do tak malowniczej wsi. Drugą sprawą, którą chcę się zająć jest potrzeba powstania klubu, miejsca, gdzie wszyscy mieszkańcy mogli by się spotkać. Jest mieszkanie, które można by było wykorzystać jako świetlicę. Chodzi o to, żeby w zimowe wieczory młodzież miała się gdzie spotykać. Zależy mi na tym, żeby poprzez te spotkania pogodzić ze sobą tą skłóconą wieś. Miejscowość ta potrzebuje takiego ośrodka kulturowo – twórczego. Zrobimy zebranie wiejskie i przygotujemy szczegółowy program i mam nadzieję, że Państwo radni ten program zaakceptują i uwzględnią te potrzeby w projekcie budżetu na 2015 rok.

Radny Andrzej Drapiewski powiedział, Pan sołtys przedstawił nam program wyborczy, ale chcielibyśmy usłyszeć coś o sobie.

Sołtys Goli Wielkiej Wiesław Szymczykiewicz powiedział, od 16 lat jestem nauczycielem w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy, uczę przedmiotów ekonomicznych. Wcześniej przez 20 lat pracowałem na stanowiskach kierowniczych.

## **Ad. pkt VIII**


### **Zakończenie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17.55 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zamknął Sesję słowami „Zamykam XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

  
Monika Porowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

  
Andrzej Obiegło